
ZARZĄDZENIE NR 83/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 58 500,00 zł. 
 

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 46 048,00 zł. 
Pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DWB.3122.2.2025 z dnia 18-02-2025 r.  przyznano Gminie 
Nowa Ruda dotację celową na wydatki związane z organizacją i przeprowadzeniem wyborów 
Prezydenta RP w 2025 roku. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 12 452,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.45.2025.DK z dnia 26 lutego 2025 roku przyznano 
Gminie Nowa Ruda dotację celową na wypłatę zasiłków dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
powodzi (wrzesień 2024 rok) – 8 000,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.71.2025.MS z dnia 13 lutego 2025 roku przyznano 
Gminie Nowa Ruda dotację celową na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin 
poszkodowanych w wyniku powodzi (wrzesień 2024) – 40,00 zł. W zarządzeniu nr 62/25 z dnia 13 
lutego 2025 roku omyłkowo zaklasyfikowano kwotę dochodów w rozdziale 85295 paragraf 2100, 
zamiast w rozdziale 85278 paragraf 2010. Stąd korekta zwiększenia planu o 40 zł. W ramach wydatków 
poprawnie zapisano plan. 
Pismem nr FB-BP.3111.61.2025.DK z dnia 7 lutego 2025 roku przekazano informację o kwotach dotacji 
przyznanych Gminie Nowa Ruda i wynikających z podziału kwot wynikających z ustawy budżetowej na 
rok 2025. W związku z tym wprowadzono do budżetu kwotę 4 412,00 zł wynikającą z przekazanego 
podziału dotacji. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki 
otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu pomocy społecznej:  9 278,08 zł (pismo DUW nr PS-ZS.3122.38.2025.AMT z dnia 
18-02-2025 r.); 
oraz korekta -40,00 zł dot. mylnie wprowadzonej klasyfikacji środków (w zarządzeniu nr 
62/25 z dnia 13 lutego 2025 roku omyłkowo zaklasyfikowano kwotę dochodów w rozdziale 
85295 paragraf 2100, zamiast w rozdziale 85278 paragraf 2010. Stąd korekta zwiększenia 
planu o 40 zł) 
-  z tytułu wsparcia w realizacji zadań oświatowych : 19 362,00 zł (pismo MF 
ST3.4752.3.2025.g z 17-02-2025 r.)., 
-   z tytułu zwrotu poniesionych kosztów za nadanie nr PESEL : 16,50 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 
Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Nowa Ruda na rok 2025; min. :  
1) zabezpiecza się środki na wypłatę odszkodowania w ramach gospodarki mieszkaniowej, 
2) zabezpiecza się środki na aktualizację planów zagospodarowania przestrzennego w 

systemach planowania,   
3) zabezpiecza się środki na potrzebę wykonana analiz jakościowych odprowadzanych 

ścieków wraz z okresowym przeglądem oczyszczalni przydomowych (I i II etap 
realizowanego zadania inwestycyjnego); 



4) dokonuje się zmian w planach jednostek organizacyjnych zgodnie z dyspozycją dyrektorów 
jednostek. 


